



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Boninal

Sexta-feira • 3 de Fevereiro de 2023 • Ano XVI • Nº 2412

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário

Licitações 02 a 13



Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Celeste Augusta Araújo Paiva / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua José de Souza Guedes, 218 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJKWMJVFRTY0QKEXMUQXNU

Licitações

**MUNICÍPIO DE BONINAL
BONINAL-BA**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022
Processo Administrativo Nº 472/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HOLDIMAR ALONSO PAIVA
Data de Publicação: 28/10/2022 12:36:39

MOVIMENTOS DO PROCESSO

18/11/2022 16:15:03	CADASTRO DE PROPOSTA	A PLAY'S COMERCIO E SERVIÇO LTDA
19/11/2022 11:30:48	CADASTRO DE PROPOSTA	ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA
21/11/2022 14:43:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA
21/11/2022 22:42:55	CADASTRO DE PROPOSTA	MBO DO LAGO
21/11/2022 23:02:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MBO DO LAGO
24/11/2022 08:57:12	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom dia, licitantes!!!!
24/11/2022 09:04:58	MENSAGEM	PREGOEIRO Sejam bem vindos
24/11/2022 09:05:24	MENSAGEM	PREGOEIRO Vamos dar início as fases de lances
24/11/2022 09:05:49	MENSAGEM	PREGOEIRO Vamos aos lances
24/11/2022 10:36:33	MENSAGEM	PREGOEIRO SEGUIMOS NA PLATAFORMA NEGOCIANDO OS PREÇOS COM A PARTICIPANTE 025
24/11/2022 11:32:30	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA adicionou o arquivo 11e26b7e016044f1a9d11210ce942a72.pdf aos documentos complementares.
24/11/2022 11:48:40	MENSAGEM	PREGOEIRO SUSPENDAMOS A SESSÃO COM REABERTURA A SER COMUNICADA AOS INTERESSADOS NOS TERMOS DO ITEM 12 DO EDITAL
25/01/2023 09:49:16	MENSAGEM	PREGOEIRO BOM DIA!
25/01/2023 09:50:09	MENSAGEM	PREGOEIRO CONFORME DISPOSTO NOS ITENS: 8.8.1 E 12 DO EDITAL, INFORMAMOS QUE A LICITAÇÃO SERÁ RETOMADA ÀS 09H00MIN DO DIA 27 DE JANEIRO DE 2023
25/01/2023 09:51:04	MENSAGEM	PREGOEIRO NA OPORTUNIDADE INFORMAMOS QUE O AVISO RETOMADA DO CERTAME FOI ENVIADO AO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PARA CONHECIMENTO PÚBLICO.
25/01/2023 09:51:38	MENSAGEM	PREGOEIRO INFORMAMOS AINDA QUE ESTAREMOS ANEXANDO O AVISO RETOMADA NA PLATAFORMA NA ABA ARQUIVOS
25/01/2023 09:52:57	MENSAGEM	PREGOEIRO POR FIM, INFORMAMOS QUE ESTAREMOS ENCAMINANDO E-MAIL ÀS EMPRESAS PARTICIPANTES INFORMANDO DA RETOMADA DO CERTAME. EM TEMPO REGISTRAMOS QUE O E-MAIL SERÁ ENVIADO NA FORMA DAS INFORMAÇÕES CADASTRADAS NA PLATAFORMA
27/01/2023 08:39:12	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom dia
27/01/2023 08:58:21	MENSAGEM	PREGOEIRO Mais uma vez, bom dia
27/01/2023 08:59:12	MENSAGEM	PREGOEIRO Como anunciado no Chat, divulgação através do Diário Oficial do Município de Boninal e comunicação através de e-mail, estaremos reiniciando o certame as 09hs
27/01/2023 09:12:11	MENSAGEM	PREGOEIRO Retomando o certame
27/01/2023 10:37:45	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA adicionou o arquivo 826e4fd79aaa4d3dbe0a783b81f0ae3c.pdf aos documentos complementares.

**MUNICÍPIO DE BONINAL
BONINAL-BA**

27/01/2023 10:37:47 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA adicionou o arquivo 27daaff0990644ff95a38ea8728f4092.pdf aos documentos complementares.

27/01/2023 10:37:48 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA adicionou o arquivo 573d4ff34f814db5865c50730c296df7.pdf aos documentos complementares.

27/01/2023 10:37:51 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA adicionou o arquivo ad14fb87bae843e291df69ef1f645cc2.pdf aos documentos complementares.

27/01/2023 10:37:53 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA adicionou o arquivo 3e068f8437c549c6b813531007119084.pdf aos documentos complementares.

27/01/2023 10:37:54 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA adicionou o arquivo 108c62ee2cd74d8997e799aaa292fd30.pdf aos documentos complementares.

27/01/2023 10:38:01 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA adicionou o arquivo 07cedbfa52a4a2a994732e1a2bcb7a7.pdf aos documentos complementares.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO
E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO DE BONINAL, ESTADO DA BAHIA DE PALCOS, E**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Baner 90 x 1,20 cm - Lona 440 g vinilizada, com bastão em madeira, ponteira plástica e corda, frente única - impressão colorida. Confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 101,90		Valor Total: 2.038,00
Item: 2	Unidade: Unidades (Blocos)	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Blocos de anotações personalizado, tamanho A5, com logomarca do município em plano de fundo e timbre no cabeçalho e rodapé - bloco com 50 unidades tamanho 210 altura x 148 cm de largura impressão colorida Frente-papel sulfite branco 56 gramas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 2.025,00
Item: 3	Unidade: Unidades (Blocos)	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Blocos, questionário de acompanhamento socioeconômico, tamanho A4, com logomarca do município em plano de fundo e rodapé, bloco com 100 folhas, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,40		Valor Total: 2.240,00
Item: 4	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Carimbo automático 4911, medida da impressão: 38x41 mm com almofada tinteira, em material plástico resistente.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 93,70		Valor Total: 937,00
Item: 5	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Cartazes, impresso em papel couchê fosco, tamanho A3 (297 mm x 240 mm), gramatura: 150 g/m2 frente/verso 4x4, 15x20 cm, papel couchê 90 gr.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 940,00
Item: 6	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Cartilha tamanho A4 (fechada) com 16 páginas capa em papel couchê 150, impressão 4x4 miolo papel sulfite 75 gr, impressão 4x4.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,80		Valor Total: 5.160,00
Item: 7	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Cartões tamanho 9x5 cm impresso em papel couchê 300 gr com verniz.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 80,00
Item: 8	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Certificados impressos em papel cartão tamanho: A4 (210mm x 297mm), gramatura: 150 g/m2 frente /verso, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 1.410,00

**MUNICÍPIO DE BONINAL
BONINAL-BA**

Item: 9	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Etiqueta adesiva A3, vinil tamanho 297mmx240mm, impressão colorida, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 845,00
Item: 10	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Etiqueta adesiva A4, vinil tamanho 297mm x 420 mm, impressão colorida, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 675,00
Item: 11	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Etiqueta adesiva A5, vinil tamanho 148mm x 210 mm, impressão colorida, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,10		Valor Total: 505,00
Item: 12	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Etiqueta adesiva A6, vinil tamanho 105mm x 148mm, impressão colorida, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 405,00
Item: 13	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Ficha de visita domiciliar, impresso em folha A4, 18,5x12- 1x1 180gr, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 500,00
Item: 14	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Folder tamanho 20x15, impressão 4x4, papel couchê 120g, com a opção de 2 a 3 dobras, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 280,00
Item: 15	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Folder tamanho 20x30, impressão 4x4, papel couchê 120g, com a opção de 2 a 3 dobras, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 460,00
Item: 16	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Folder tamanho 51x17, impressão 4x4, papel couchê 120g, com a opção de 2 a 3 dobras, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 900,00
Item: 17	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Panfletos para campanhas educativas, formato 16 papel couchê 155gr com impressão 4x4 separados em pacotes de 100 unidades (Artes diversas). Confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 480,00
Item: 18	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Panfletos para campanhas educativas, colorido tamanho, 14 cmx11cm, papel couchê 120gr, com brilho, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 420,00
Item: 19	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Panfletos, 4x4 15x20 cm papel couchê 90g com brilho, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 270,00
Item: 20	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Papel couchê brilho 115gm2 210x297 (A4) espiral PT 50 UN.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 1.350,00
Item: 21	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços
Descrição: Pastas, impressão em papel couchê 250gr 4x0 formato 1/4, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 1.080,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E	025 04.929.331/0001-61	33.855,00	23.000,00		Sim
2 A PLAY'S COMERCIO E SERVIÇO LTDA	032 26.080.840/0001-03	44.450,00	44.450,00	93,26	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICÍPIO DE BONINAL
BONINAL-BA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MBO DO LAGO	066 17.466.193/0001-73	60.900,00	33.800,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/10/2022 12:36:39	PUBLICADO			
31/10/2022 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
22/11/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
24/11/2022 09:05:30	DISPUTA			
24/11/2022 09:05:30	LANCE	A PLAY'S COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 032)		44.450,00
24/11/2022 09:05:30	LANCE	ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 025)		33.855,00
24/11/2022 09:05:30	LANCE	MBO DO LAGO (PARTICIPANTE 066)		60.900,00
24/11/2022 09:06:50	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Vamos lances				
24/11/2022 09:07:08	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Informamos que os preços estão acima do estimado pela Administração				
24/11/2022 09:07:27	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Informamos que os preços estão acima do estimado pela Administração				
24/11/2022 09:07:34	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Informamos que os preços estão acima do estimado pela Administração				
24/11/2022 09:07:40	LANCE	MBO DO LAGO (PARTICIPANTE 066)		33.800,00
24/11/2022 09:11:50	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Os preços estão superiores, em muito, ao estimado pela Administração				
24/11/2022 09:11:58	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Apresentem lances				
24/11/2022 09:14:10	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Voltamos a informar que os preços estão muito acima do estimado pela Administração. Apresentem lances				
24/11/2022 09:14:27	MENSAGEM	A PLAY'S COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 032)		
Bom dia				
24/11/2022 09:14:57	MENSAGEM	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 032: Bom dia				
24/11/2022 09:15:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MBO DO LAGO				
24/11/2022 09:15:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
24/11/2022 09:15:30	HABILITAÇÃO			
24/11/2022 09:17:00	MENSAGEM	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 066: Os preços estão superiores, em muito ao estimado pela Administração				
24/11/2022 09:17:56	MENSAGEM	MBO DO LAGO (PARTICIPANTE 066)		
Qual estimativa? porque a mesma nao foi publicada.				
24/11/2022 09:18:06	MENSAGEM	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 066: Propomos negociar o lance				
24/11/2022 09:19:25	MENSAGEM	MBO DO LAGO (PARTICIPANTE 066)		
Menor valor R\$33.000,00				
24/11/2022 09:24:34	MENSAGEM	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 066: O orçamento da Administração inferior, em muito a proposta apresentada				
24/11/2022 09:25:07	MENSAGEM	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 066: A estimativa da Administração é R\$16.730,00				

**MUNICÍPIO DE BONINAL
BONINAL-BA**

24/11/2022 09:25:29 MENSAGEM MBO DO LAGO (PARTICIPANTE 066)
Sem saber o valor fica complicado mensurar se eh possivel cobrimos ou nao

24/11/2022 09:26:05 MENSAGEM MBO DO LAGO (PARTICIPANTE 066)
o valor eh inviavel para execucao do objeto.

24/11/2022 09:28:04 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 066: O valor estimado foi informado Senhor licitante

24/11/2022 09:28:38 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 066: Aguardamos proposta de negociação para que possamos analisar

24/11/2022 09:30:05 MENSAGEM MBO DO LAGO (PARTICIPANTE 066)
O valor maximo que consigo fornecer o objeto eh r\$30450,00

24/11/2022 09:35:22 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 066: Solicitamos que apresente o menor valor possível, para analisarmos

24/11/2022 09:36:13 MENSAGEM MBO DO LAGO (PARTICIPANTE 066)
este eh o menor valor R\$30450,00

24/11/2022 09:45:58 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 066: O valor de R\$30.450,00, está superior, em muito, ao estimado pela Unidade Interessada.

24/11/2022 09:54:58 MENSAGEM MBO DO LAGO (PARTICIPANTE 066)
infelizmente nao poderei mais baixar. ja esta no limite.

24/11/2022 10:03:08 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 066: COM CERTEZA NÃO PODERÃO BAIXAR O VALOR?

24/11/2022 10:06:44 MENSAGEM MBO DO LAGO (PARTICIPANTE 066)
este eh o menor valor mesmo. R\$30450,00

24/11/2022 10:21:03 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
MBO DO LAGO desclassificado. Motivo: NOS TERMOS DO ITEM 6.1.2.1.1. E DO ITEM 8.4, POIS OS PREÇOS (LANCES) APRESENTADOS ESTÃO SUPERIORES, EM MUITO AO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO.

24/11/2022 10:21:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

24/11/2022 10:21:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA

24/11/2022 10:22:20 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: Como já é do conhecimento de todos os participantes o valor ofertado está superior, em muito ao estimado pela Administração

24/11/2022 10:22:35 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: Propomos negociar o preço

24/11/2022 10:22:52 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: Solicitamos que apresente o menor valor possível, para analisarmos

24/11/2022 10:30:45 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: AGUARDANDO MANIFESTAÇÃO DA EMPRESA

24/11/2022 10:39:56 MENSAGEM ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE)
Bom dia, estarei atualizando com o menor possível, so um momento

24/11/2022 10:47:12 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: ESTAMOS AQUI NA PLATAFORMA AGUARDANDO

24/11/2022 10:50:44 MENSAGEM ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE)
Podemos fazer 28.800,00

24/11/2022 10:53:58 MENSAGEM ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE)
por se tratar de registro de preço e quantidade indefinida a ser solicitada

24/11/2022 10:54:17 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: O ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO É R\$16.730,00

24/11/2022 10:56:30 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: NÃO SE TRATA DE REGISTRO DE PREÇOS

24/11/2022 10:57:47 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: O CONTRATO SERÁ CELEBRADO APÓS HOMOLOGAÇÃO COM VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES

**MUNICÍPIO DE BONINAL
BONINAL-BA**

24/11/2022 10:58:07 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: OBSERVE A MINUTA DO CONTRATO "CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA - O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, desde que em comum acordo entre as partes, conforme o disposto no art. 57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93."

24/11/2022 10:58:43 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: ENTREGA PARCELADA EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS DA ORDEM DE SERVIÇOS

24/11/2022 10:59:33 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: OBSERVAR A MINUTA DO CONTRATO CONTIDA NO EDITAL "CLÁUSULA SEGUNDA - DO REGIME DE EXECUÇÃO E DA FORMA DE FORNECIMENTO "

24/11/2022 11:09:39 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: Aguardando manifestação da empresa

24/11/2022 11:10:12 MENSAGEM ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE

R\$ 16.730,00 o estimado, impossível esse valor, esse se torna inviável a execução

24/11/2022 11:11:56 MENSAGEM ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE

Preço final R\$ 26.400,00, reduzimos assim mais de 20% do nosso preço inicial

24/11/2022 11:13:34 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: O VALOR DE R\$ 26.400,00 É A MENOR OFERTA POSSÍVEL???

24/11/2022 11:19:15 MENSAGEM ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE

Isso, menor valor que podemos fazer

24/11/2022 11:26:02 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: FAVOR ATUALIZAR O VALOR DO LANCE NA PLATAFORMA

24/11/2022 11:27:09 LANCE ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 025)

26.400,00

24/11/2022 11:27:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

24/11/2022 11:33:07 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: NOS TERMOS DO EDITAL (ITEM 7.30.2) SOLICITAMOS QUE ENVIE A PROPOSTA ADEQUADA AO ÚLTIMO LANCE OFERTADO APÓS A NEGOCIAÇÃO REALIZADA, PARA QUE POSSAMOS ANALISAR.

24/11/2022 11:33:47 MENSAGEM ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE

Valores atualizado e planilha realinhada conforme plataforma em DOCUMENTOS COMPLEMENTARES

24/11/2022 11:48:36 MENSAGEM PREGOEIRO

SUSPENDAMOS A SESSÃO COM REABERTURA A SER COMUNICADA AOS INTERESSADOS NOS TERMOS DO ITEM 12 DO EDITAL

15/12/2022 09:51:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

27/01/2023 09:13:02 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: Senhor licitante

27/01/2023 09:18:48 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: Certame retomado

27/01/2023 09:20:24 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: Estamos propondo negociar os preços ofertados, apresente proposta de negociação

27/01/2023 09:32:15 MENSAGEM ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE

Bom dia

27/01/2023 09:35:46 MENSAGEM ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE

negociar, já houve esse negociação, no dia 24/11/2022 11:33:07, foi solicitado a planilha atualizada, enviamos a mesma

27/01/2023 09:46:32 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: Fizeram uma oferta

27/01/2023 09:47:08 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: Estamos propondo reduzir esse valor para que possamos concluir a negociação, pois os preços estão acima da estimativa da administração

27/01/2023 09:47:46 MENSAGEM ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE

Qual oferta?

27/01/2023 09:47:46 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: Dar para reduzir um pouco mais

Gerado em: 03/02/2023 14:21:37

6 de 8

**MUNICÍPIO DE BONINAL
BONINAL-BA**

27/01/2023 09:49:42	MENSAGEM	ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE conforme outra negociação, reduzimos mais de 20% do nosso preço inicial, e assim chegamos neste valor
27/01/2023 09:52:18	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 025: R\$ 16.730,00 o estimado. Veja o que pode reduzir
27/01/2023 09:56:44	MENSAGEM	ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE Devido ainda a atualização dos preços de materia prima, transporte, imposto, mão de obra com reajuste de salario ... e verificando também que tem mais 60 dias nossa proposta e mesmo assim manteremos nosso preço, devido a esses reajuste.
27/01/2023 10:00:12	MENSAGEM	ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 26.400,00.
27/01/2023 10:06:04	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 025: Não há de se falar em cancelamento de lance Sr licitante.
27/01/2023 10:07:02	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 025: O que estamos propondo é negociação. Cabe ao licitante aceitar ou não. a negociação é disposta na legislação aplicável e deve ser proposta pelo condutor do certame
27/01/2023 10:10:52	MENSAGEM	ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE mensagem enviada errada, foi uma mensagem pre definida pelo sistema, desculpe o equívoco
27/01/2023 10:11:16	MENSAGEM	ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 26.400,00.
27/01/2023 10:12:47	MENSAGEM	ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE Pois invés de clicar no Enviar, clicamos erroneamente no botão Solic. Canc. Lance no sistema
27/01/2023 10:13:34	MENSAGEM	ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE posso readequar nossa proposta com redução de 5%?
27/01/2023 10:16:45	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 025: Vamos reduzir para 23.00000?
27/01/2023 10:17:01	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 025: Vamos reduzir para R\$ 23.000,00
27/01/2023 10:20:53	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 025: AGUARDANDO MANIFESTAÇÃO
27/01/2023 10:31:57	MENSAGEM	ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE Aceito, vou reajustar
27/01/2023 10:33:22	LANCE	ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA (PARTICIPANTE 025) 23.000,00
27/01/2023 10:36:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor.
27/01/2023 10:49:37	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 025: Fecahdo
27/01/2023 10:50:08	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 025: Vamos encaminhar o processo para manifestação de recursos
27/01/2023 10:52:44	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
27/01/2023 11:19:34	RECURSO MANIFESTADO	MBO DO LAGO Manifesto intensão de recurso, tendo em vista a desclassificacao indevida de nossa empresa sem respaldo editalicio, convocando empresa com valor superior para negociacao de preço. Tal situação fere principios de isonomia e transparencia. O rito editalicio e legal nao foi seguido.
27/01/2023 11:22:44	DEFERIMENTO DE RECURSOS	
27/01/2023 11:23:17	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO
27/01/2023 11:23:42	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS	
02/02/2023 00:00:07	EM ADJUDICAÇÃO	
03/02/2023 14:15:48	ADJUDICADO	

**MUNICÍPIO DE BONINAL
BONINAL-BA**

AUTORIDADE: CELESTE AUGUSTA ARAÚJA PAIVA

**MUNICÍPIO DE BONINAL
BONINAL-BA**

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022
Processo Administrativo Nº 472/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HOLDIMAR ALONSO PAIVA
Data de Publicação: 28/10/2022 12:36:39

				TOTAL DO PROCESSO: 23.000,00
ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA			04.929.331/0001-61	23.000,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 025	23.000,00	Total: 23.000,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: própria	Modelo: serviços	
Descrição: Baner 90 x 1,20 cm - Lona 440 g vinilizada, com bastão em madeira, ponteira plástica e corda, frente única - impressão colorida. Confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 101,90			Total Item: 2.038,00
Item: 2	Unidade: Unidades (Blocos)	Marca: própria	Modelo: serviços	
Descrição: Blocos de anotações personalizado, tamanho A5, com logomarca do município em plano de fundo e timbre no cabeçalho e rodapé - bloco com 50 unidades tamanho 210 altura x 148 cm de largura impressão colorida Frente-papel sulfite branco 56 gramas.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,50			Total Item: 2.025,00
Item: 3	Unidade: Unidades (Blocos)	Marca: própria	Modelo: serviços	
Descrição: Blocos, questionário de acompanhamento socioeconômico, tamanho A4, com logomarca do município em plano de fundo e rodapé, bloco com 100 folhas, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,40			Total Item: 2.240,00
Item: 4	Unidade: Unidades	Marca: própria	Modelo: serviços	
Descrição: Carimbo automático 4911, medida da impressão: 38x41 mm com almofada tinteira, em material plástico resistente.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 93,70			Total Item: 937,00
Item: 5	Unidade: Unidades	Marca: própria	Modelo: serviços	
Descrição: Cartazes, impresso em papel couchê fosco, tamanho A3 (297 mm x 240 mm), gramatura: 150 g/m2 frente/verso 4x4, 15x20 cm, papel couchê 90 gr.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,70			Total Item: 940,00
Item: 6	Unidade: Unidades	Marca: própria	Modelo: serviços	
Descrição: Cartilha tamanho A4 (fechada) com 16 páginas capa em papel couchê 150, impressão 4x4 miolo papel sulfite 75 gr, impressão 4x4.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,80			Total Item: 5.160,00
Item: 7	Unidade: Unidades	Marca: própria	Modelo: serviços	
Descrição: Cartões tamanho 9x5 cm impresso em papel couchê 300 gr com verniz.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 80,00
Item: 8	Unidade: Unidades	Marca: própria	Modelo: serviços	

**MUNICÍPIO DE BONINAL
BONINAL-BA**

Descrição: Certificados impressos em papel cartão tamanho: A4 (210mm x 297mm), gramatura: 150 g/m2 frente /verso, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 1.410,00

Item: 9 Unidade: Unidades Marca: propria Modelo: serviços

Descrição: Etiqueta adesiva A3, vinil tamanho 297mmx240mm, impressão colorida, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 845,00

Item: 10 Unidade: Unidades Marca: propria Modelo: serviços

Descrição: Etiqueta adesiva A4, vinil tamanho 297mm x 420 mm, impressão colorida, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 675,00

Item: 11 Unidade: Unidades Marca: propria Modelo: serviços

Descrição: Etiqueta adesiva A5, vinil tamanho 148mm x 210 mm, impressão colorida, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 10,10** Total Item: 505,00

Item: 12 Unidade: Unidades Marca: propria Modelo: serviços

Descrição: Etiqueta adesiva A6, vinil tamanho 105mm x 148mm, impressão colorida, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 405,00

Item: 13 Unidade: Unidades Marca: propria Modelo: serviços

Descrição: Ficha de visita domiciliar, impresso em folha A4, 18,5x12- 1x1 180gr, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 500,00

Item: 14 Unidade: Unidades Marca: propria Modelo: serviços

Descrição: Folder tamanho 20x15, impressão 4x4, papel couchê 120g, com a opção de 2 a 3 dobras, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 280,00

Item: 15 Unidade: Unidades Marca: propria Modelo: serviços

Descrição: Folder tamanho 20x30, impressão 4x4, papel couchê 120g, com a opção de 2 a 3 dobras, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 460,00

Item: 16 Unidade: Unidades Marca: propria Modelo: serviços

Descrição: Folder tamanho 51x17, impressão 4x4, papel couchê 120g, com a opção de 2 a 3 dobras, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 900,00

Item: 17 Unidade: Unidades Marca: propria Modelo: serviços

Descrição: Panfletos para campanhas educativas, formato 16 papel couchê 155gr com impressão 4x4 separados em pacotes de 100 unidades (Artes diversas). Confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 480,00

Item: 18 Unidade: Unidades Marca: propria Modelo: serviços

Descrição: Panfletos para campanhas educativas, colorido tamanho, 14 cmx11cm, papel couchê 120gr, com brilho, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

**MUNICÍPIO DE BONINAL
BONINAL-BA**

Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 420,00
Item: 19	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços	
Descrição: Panfletos, 4x4 15x20 cm papel couchê 90g com brilho, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 270,00
Item: 20	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços	
Descrição: Papel couchê brilho 115gm2 210x297 (A4) espiral PT 50 UN.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,50			Total Item: 1.350,00
Item: 21	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: serviços	
Descrição: Pastas, impressão em papel couchê 250gr 4x0 formato 1/4, confeccionados conforme modelo solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,40			Total Item: 1.080,00

AUTORIDADE: CELESTE AUGUSTA ARAÚJA PAIVA

03/02/2023 14:49

https://bllcompras.com/Process/ResultNoticeReport?param1=%5Bgkz%5Dj4RXaNC%2FGRVt6FBL4dpE54RR_ErUhkLVw4...

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022
Processo Adm: Nº 472/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO DE BONINAL, ESTADO DA BAHIA

Empresas vencedoras valor total: R\$23.000,00 (vinte e três mil reais): **ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA** (04929331000161) com o lote: 1 no valor total de R\$23.000,00 (vinte e três mil reais).

BONINAL - BA, 03 de fevereiro de 2023

HOLDIMAR ALONSO PAIVA
CONDUTOR DE PROCESSOS

https://bllcompras.com/Process/ResultNoticeReport?param1=%5Bgkz%5Dj4RXaNC%2FGRVt6FBL4dpE54RR_ErUhkLVw4CqxX4zxWsZJYEerz... 1/1